
 

  
A 14-K-798/2003 Graz, am 27.10.2008 
 08.06.1\A.Jandl Weg\Verordnung 
08.06.1 Bebauungsplan Raj 
”Anton Jandl Weg“ 

VIII. Bez., KG. Graz Stadt – Messendorf 
 

 
 

VERORDNUNG 

 
 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 18.09.2008, mit der in Vollziehung 
der Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 08.06.1 Bebauungsplan „Anton-Jandl-
Weg“ beschlossen wird. 
 
Aufgrund der §§ 27, 28 und 29 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 1974 
(Stmk ROG), i.d.F. LGBl. 89/2008, in Verbindung mit § 8 und § 11 und §71(4) des Stei-
ermärkischen Baugesetzes 1995 i.d.g.F. wird verordnet: 
 
Die Verordnung zum 08.06.1 Bebauungsplan wird im folgenden Punkt geändert: 
 
§ 7 Bebauungsdichte 
 
Eine Überschreitung des im 3.0 Flächenwidmungsplan 2002 festgelegten Höchstwertes 
der Bebauungsdichte ist im Rahmen der Festlegungen dieses Bebauungsplanes für die 
Bauplätze zwei und drei bis höchstens 0,6 zulässig 
 
Die Rechtswirksamkeit des Bebauungsplanes beginnt gemäß § 101 des Statutes der 
Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung (Herausgabe des 
Amtsblattes). 
 
 

Für den Gemeinderat: 
 
 

Der Bürgermeister: 
(Mag. Siegfried Nagl) 

Stadtplanungsamt


